
Výstraha ČHMÚ 26.10.2012
WOCZ65 OPIN 260855

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2012/66

Vydaná: pátek 26.10.2012 10:55 (08:55 UTC)

Na jev: LEDOVKA/NÁLEDÍ (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od soboty 27.10.2012 18:00 do neděle 28.10.2012 08:00

Na jev: NOVÁ SNĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pardubický od 800 m n.m.
        Královéhradecký od 800 m n.m.
        Liberecký od 800 m n.m.
        Olomoucký od 800 m n.m.
        Moravskoslezský od 800 m n.m.
        od soboty 27.10.2012 08:00 do neděle 28.10.2012 10:00

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Karlovarský od 600 m n.m.
        Královéhradecký od 600 m n.m.
        Liberecký od 600 m n.m.
        Ústecký od 600 m n.m.
        od soboty 27.10.2012 09:00 do neděle 28.10.2012 12:00

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Plzeňský od 600 m n.m.
        Jihočeský od 600 m n.m.
        Pardubický od 600 m n.m.
        Vysočina od 600 m n.m.
        Zlínský od 600 m n.m.
        Olomoucký od 600 m n.m.
        Moravskoslezský od 600 m n.m.
        od soboty 27.10.2012 16:00 do neděle 28.10.2012 12:00

Počasí u nás bude ovlivňovat zvlněná studená fronta, která bude jen zvolna
 postupovat dále k východu. Od severu bude na naše území proudit studený
vzduch.

Na našem území se vyskytnou trvalejší srážky, které budou zpočátku  dešťové,
 v noci z pátka na sobotu a v průběhu soboty budou postupně od
severozápadu přecházet ve sněhové. Nejintenzivnější sněžení očekáváme na
horách na severu území, kde do nedělního rána může spadnout místy kolem 40
cm nového sněhu. Příliv studeného vzduchu se projeví i čerstvým větrem,
jehož průměrná rychlost dosáhne 4 až 9 m/s, místy v nárazech kolem 15 m/s
a na horách až 25 m/s (90 km/h). V polohách nad 600 m se budou místy
tvořit sněhové jazyky. V důsledku ochlazení se bude od sobotního večera na
většině našeho území tvořit náledí.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-Při cestování sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně.
-Počítat s možným prodloužením doby jízdy.
-Doporučuje se zimní výbava, při cestách do hor i sněhové řetězy a  nářadí

Stránka 1



Výstraha ČHMÚ 26.10.2012
k případnému vyproštění vozidla, nutné jsou zimní pneumatiky s  dostatečnou
výškou vzorku.
-Na horách sledovat informace Horské služby a dodržovat jejich pokyny.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Racko
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: A,S,K,P,C,E,H,L,U,J,Z,M,T,=

Stránka 2


